Quidam deo. **C**asus. Quidam dicebant sufficere confiteri peccata soli deo. Alij vt fere tota ecclesia dicit qd peccata sunt sacerdotibus confitenda. z vt vtriusq; sit fructuosum, nisi sequenda est consilio Jacobi apostoli vt confiteamur alterutro peccata nostra. z h' illa confessio que fit soli deo sit inuoluptuosa: per qua peccata purgantur: per illa tamen que fit sacerdoti, docetur qualiter ipsa peccata purgari debeant.

**C**ota fere sancta ecclesia. z ideo ei adpendi est: qd a pluribus coprobatur. arg. xix. distim. in canonico.

**C**o vtriusq; scilicet confiteri deo et sacerdoti.

**P**erfecto. qd non habet nisi venialia: unde no indiget otis confessione peccati.

**P**erfecto. qd non habet nisi venialia: unde no indiget otis confessione peccati.

**P**erfecto. qd non habet nisi venialia: unde no indiget otis confessione peccati.

**P**erfecto. qd non habet nisi venialia: unde no indiget otis confessione peccati.

**P**erfecto. qd non habet nisi venialia: unde no indiget otis confessione peccati.

**P**erfecto. qd non habet nisi venialia: unde no indiget otis confessione peccati.

**P**erfecto. qd non habet nisi venialia: unde no indiget otis confessione peccati.

**P**erfecto. qd non habet nisi venialia: unde no indiget otis confessione peccati.

**P**erfecto. qd non habet nisi venialia: unde no indiget otis confessione peccati.

**P**erfecto. qd non habet nisi venialia: unde no indiget otis confessione peccati.

**P**erfecto. qd non habet nisi venialia: unde no indiget otis confessione peccati.

**P**erfecto. qd non habet nisi venialia: unde no indiget otis confessione peccati.

**P**erfecto. qd non habet nisi venialia: unde no indiget otis confessione peccati.

etanda competentius Statianus accedat, beati vintur transtis dicens: qd vero zc. Incedit em probare qd pnia iterari non potest: qd si iteratur, puma no fuit vtilis, nec penitentia dici debet: ad quod inducit sequens ca.

**C** De penitentia. hic inuoluntur secunda dicit in qua illa que h' tractat an charitas semel habita possit amitti. z est certu qd potest in via peregrinationis amitti, quod tunc sit peccata: vt i. eo. s. non est miru quod probat ad hoc notari qd ex plis. in patria autem vbi perfectissime iam habitetur, non amittit. ea charitas. hanc que h' tractat hic dicitur occasione alterius quam hic ipse in mano peccata: sed in terra dist. cam profectur: an scilicet penitentia iterari possit. pcedit ergo Statianus in hac dist. hoc modo. pmo probat qd penitentia no possit iterari vltis ad statum sine charitate. vbi iterum ingredi mactetur huius dist. pmo z probat charitate vltis semel habita amitti non posse: vltis ad statum sine charitate. vbi iterum ingredi mactetur huius dist. pmo z probat charitate vltis semel habita amitti non posse: vltis ad statum sine charitate.

**C** Distinctio. d. Quia vero de pnia semel cepit haberi pmo, aliquatulum altius repetitum videtur, diuersoruz snias certis authoritatibus munitas in medijs proponentes. Alij dicunt pnia semel esse vtile. vnica est enim nec iterari potest: si vero iterum pcedens pnia non fuit. est de sententia iudicis eius merito peccata videtur esse remissa, apud tamen eius presentiam cui oia futura presentia sunt, nisi habent remissa: qd no est seruata illa sententia veri sacerdotis. Adde, et amplius non peccare. Item: Ecce factus es, ia amplius non peccare: ne deterius aliquid tibi contingat.

**C** Item ex octaua synodo. Puma vltis causam no peccatus exungit, qui in illam postea recidit.

**C** Item ex octaua synodo. Puma vltis causam no peccatus exungit, qui in illam postea recidit.

**C** Item ex octaua synodo. Puma vltis causam no peccatus exungit, qui in illam postea recidit.

**C** Item ex octaua synodo. Puma vltis causam no peccatus exungit, qui in illam postea recidit.

**C** Item ex octaua synodo. Puma vltis causam no peccatus exungit, qui in illam postea recidit.

**C** Item ex octaua synodo. Puma vltis causam no peccatus exungit, qui in illam postea recidit.

**C** Item ex octaua synodo. Puma vltis causam no peccatus exungit, qui in illam postea recidit.

**C** Item ex octaua synodo. Puma vltis causam no peccatus exungit, qui in illam postea recidit.

**C** Item ex octaua synodo. Puma vltis causam no peccatus exungit, qui in illam postea recidit.

**C** Item ex octaua synodo. Puma vltis causam no peccatus exungit, qui in illam postea recidit.

**C** Item ex octaua synodo. Puma vltis causam no peccatus exungit, qui in illam postea recidit.

**C** Item ex octaua synodo. Puma vltis causam no peccatus exungit, qui in illam postea recidit.

**C** Item ex octaua synodo. Puma vltis causam no peccatus exungit, qui in illam postea recidit.

**C** Item ex octaua synodo. Puma vltis causam no peccatus exungit, qui in illam postea recidit.

Psal. lxxij.

Jaco. v. d.

F.

O.

C.

S.

I.

M.

N.

O.

P.

Q.

R.

S.

T.

V.

X.

Y.

a Ultio. Uel alio quocunq. b Prima causam. Prima vitij causam in se penit. no eripat. qui in idem postea recidit. c Recondita. No ideo hoc dicit qd semper ita sit. s; q; us fuerit. est psumptio. inuidia vel pretio iterata. d Curari. s. re. vj. q. vij. affectum. et de deponi. gra. uis. s. de. dicit. v. legimus.

e In fine. q. Cap. Die accedit. Stat. ad proposita que. stione. et p multas auctoritates ostendit qd charitas a. z. mitti non pot. qd si videt amitti. non fuit vera charitas. Casus. s. pater. et tria sequentia ca. s. similitur parit. scilicet charitas. r. adicata. valida. verba sunt salomonis in canticis. q. expos. nit. Sego. in mota. libus. dicens. Cite. tunc etem mori. delectio coparata. r. vnde in illo ca. va. lida. sic postea dicit. uter ponere. casu. s. Salomon. verba. illa. dicitur. id est. charitas. e Adulter. de. confecta. dicitur. in. quomodo. r. ca. fo. leti. dicitur. ca. sus. gerat. r. ca. no. est. s. Romanos. r. cap. tolle. f Aliquando. hoc allegando dicit vt auctoritatem inducat.

Charitas. s. Casus. In hoc ca. p. per mult. modis comedit charitate. s. co. ostendit qd habet charitatem. facile peccatis resistit. z. bonis omnib. abundat. mundana contentis. difficilia perficit. Subdit etia qd sit deum diligere. z. qd sit peruertere ordinē diligendi. Tertio ostendit ad qd corpus nostrum sit diligendū. Quarto qualiter intelligatur. diligere proximum tuum. r. qd sunt qd diligunt deum plus qd se. Et nota qd fm. pu. omnia verba sunt propter vsq. ibi. Item Beda. licet non ita continue in libro suo continantur. z. hec dicitur Item. que sepe interponunt. est verbum. Statian. et fm. Hugo. notum est vnum ca. quod credo verum. z. au. etiam sentit Hugo. Quidam tibi faciunt vnum ca. Ergo si charitatem. Aliud ibi. Corpus. Aliud ibi. Proximos. Aliud ibi. Proinde. fm. Bene. g Que deferi pot. i. quā ptingit deseruere de facili. h Vera. i. perseverans finalis. Uel vera ad vitam durans. i. ad eternam beatitudinem. i Adicata. i. perfecta. k Securus. s. p. perseverantia. i. non rei presentia.

quia dilbet etiam imperfectus timere debet ne charitatem amittat. r. xij. q. v. si paulus. l Alida. Verba Salomonis in canticis. m Dilectio. i. charitas perfecta. n Ceperit. i. ptingit vel puenit. intellige de facili.

o Occidit. i. remouet a delectatione: sicut mors remouet ab omni actu terreno. l. i. b. Charitas. v. b. Charitas. hoc cap. p. mo. com. mediat. p. per. charitatem. ex. eius. affectibus. z. sum. verba. p. per. vsq. ad. illud. cap. Item. Beda. s. s. co. ostendit. Sub. dit. qd. qui. charitas. s. no. ita. tem. habet. facile. continue. peccatis. resistit. bo. p. in. can. tis. om. nibus. ab. un. tur. in. ill. dat. z. m. d. ana. con. de. o. lio. tenit. difficilia. facit. te. ter. le. perficit. subdit. ponit. e. etiam. quid. sit. de. s. p. um. diligere. z. qd. per. sta. s. uertere. ordine. de. ius. Tertio. ostendit. addit. cor. pus. nostrum. sit. di. ligendum. Quarto. ostendit. qualis. sit. ut. intelligen. dum. diliges. proxi. mum. tuum. sicut. teipsum. z. qui. sunt. qui. diligunt. deum. plus. qd. se. Charitas. est. qd. est. ex. charita. te. p. dicit. recta. vo. luntas. z. est. di. i. bos. mor. qd. devo. litas. z. chari. tas. est. ca. z. fas. dicit. vo. luntas. i. bona. i. vte. ne. meri. to. uia. vti. ita. dicit. ca. merito. rum. bo. no. fm. ius.

li procedere potest. Item Greg. in moralibus. Alida est vt mox dicitur lectio. m. virtuti etenim mortis. dilectio comparatur: qd nimirum mentē quā semel ceperit. a delectatione mundi funditus occidit. Item Prosper in libro de contemplatiua vita. Charitas est vt mihi videtur recta voluntas. z. ab oib. terrenis ac presentibus prius auersa. iuncta vero deo inseparabiliter. et ignita igne quodam spiritus sancti a quo est. z. ad que refertur in celsa. inquam. ois extranea. corruptionis nescia. nulli vitio mutabilitatis obnoxia. su per oia que carnaliter diliguntur. excelsa. affectionum. oim potētissima. diuine prelatio nis auida. in oib. semper inuita. summa. i. actionū bonarū. salus motū. finis. celestium preceptorū. mors criminum. vita virtutū. virtus pugnantū. palma victoriū. aia sanctarum

etum per causam. vt illud. r. xvi. questione. i. tria. vt exponatur charitas est. id est facti: alioquin non est verū: cum charitas sit habitus mentis. qui voluntas non est vel motus voluntatis. similiter intelligatur illud Augusti. Charitatem voco motum animi. dicitur ergo charitas voluntas vel motus. quia vt infra dicitur est causa mentium bonorum. sicut iniquitas cum sit habitus domentis iniuste. dicitur peccatum. quia ex ea est: vt dist. ij. ille rex. q. Recta. Id est rectam vitam z dignam faciens voluntatem. r. Terrenis. Sec. est de charitate imperfecta quā habet pot. curare r. p. alia. arg. r. q. i. habebat. f Inseparabiliter. i. no de facili separatur. g Inquinamenti. sc. mortalis. h Vicio mutabilitatis. i. mutabilitati in vitium. i Affectionū. i. bonarū voluntatum. k Summa. i. perfecta. l Salus motū. i. saluter os facies motus. m Finis. i. summatio. vel quia pcepta finaliter do cet vt habeatur. n Vna virtutum. i. e. dist. s. item proinde. o Pugnantium. cum vitijs.

dam? vsq ad s. hec que de charitate. Alij dicit esse. s. ab ubi loco. reprobis autem. Non credit. A deffractione consequens inferr. hec. de conf. dist. ii. v. quid. fid. co. Informati charitate. huius. sapia. p. ca. si pecc. rna. q. ra. sed nec. hic ubi excludit. tur alle virtutes. Crede. cre. deo: credalq. deii: plus credova. Si credas in. e. q. et ei. eum. huius. hoc ideo. q. credere deo est. credere verus esse. q. dicit deus. Cre. dere dei est. crede. re deum esse. hoc. ena demones. cre. dunt. Sed crede. re dei est. amado. credere in ipm. q. f. Quia sola. s. v. q. j. si peti. q. de. que de cha. ritate. hec. e. rna. pars dist. i. qua. p. ar. magister. q. ea que dicta. s. ut. de. charitate. de. perfe. ra intelliguntur: q. sunt gradus in. q. ritate: sicut in. virtutibus est. gra. dus. et perfectio. z. incipiens. z. perfe. ra. q. intelligitur. q. d. amado. remif. sione. et intentione. cum sit simplex. et. continua. du. em. sa. mus in via. possi. mus habere chari. tatem ad tempus. z. perdere ea. z. hoc. probat. per. xviij. auctoritates. sanctoru. patru. et. p. mul. tas rationes. sub. diuersis. s. contentas. fo. de. fan. ti. casus. Solut. nunc. scia. p. remissas. auctoritates. z. dicit. eas. esse. intelligendas. de. perfecta. charitate. id. est. que. dicit. homine. ad. perfe. ctionem. vite. scz. que. est. fina. lis. z. cum. qua. homo. de. cedit. illa. nunq. amittit. z. inde. sumpta. occasione. ostendit. gradus. esse. in. virtutibus. sicut. licet. spiritalis. ascensus. de. virtute. in. virtutem: etiam. in. eadem. virtute. nam. quao. quis. proficit. plus. ascendit. Et. ad. hoc. probandum. in. ducit. sequentia. capi. s. hec. que. de. charitate. p. remissas. auctoritates. sol. ut. dicit. intelligendas. esse. de. perfecta. charitate. et. ins. te. sumpta. occasione. gradus. in. virtutibus. esse. ostendit: vsq. ad. s. eotra. Et. nota. q. perfecta. dicit. charitas. quo. ad. sufficiens. am. hec. que. libet. sufficit. ad. vitam. eternam. habendam. ar. j. dist. p. r. talis. Et. est. perfe. cta. quo. ad. effectum: vt. scz. faciat. homine. paratum. mor. ti. p. Chuldo. s. ea. charitas. j. ea. si. quis. tantam. Et. dicit. tur. perfecta. quo. ad. perfe. ctionem. finalem. de. qua. agi.

ram cordis cōtritionem habe- rit, in eū non credit. hoc est enim māducare panem viuū, qd credere in L. hūstū, id est amādo tendere in ipsum. L. u. ergo reprobis in eū nō credit quem non māducauit, z. ita fide chūstianoz, qua sola peccata relaxant nō habuit: quomodo si viuūt dñs, cui omne iudiciū dedit pater: iudiciū perpetue dānationis effugiet omniū nō solū actualiū, sed etiam originalium. Dec que de charitate dicitur, de pfecta intel- ligi possunt: que semel habita nūq. amittitur. Exordia vero charitatis enutritur vt cre- scat: z. cōculcant vt deficiant. Nemo em̄ repete fit summus: sed in bona conuersatione que sine charitate nulla est, a mini- mis quisq. inchoat vt ad ma- gna pueniat. Sunt itaq. gra- dus nō solū inter virtutē et virtutē: sed z. in eadē virtute. Unde Reg. super Ezechie- lem scribit dicens. Am sanctam ecclesiaz dñs suscipit: i gradib⁹ ei⁹ dignoscit: q. ei⁹ glia p illis in cetera declarat. quantum em̄ sancta ecclesia ascendendo parua esset q. minor ea inueniri non possit. ptererea il- lud sciēdū est q. h. ita sit de omnibus alijs virtutibus q. quilibet inter duo vna cōtraria sit cōstitutā: hoc tamen in charitate que forma est aliarū virtutū nō habet locū: q. ei vni solum vni scz. odium opponitur. Et. vlt. j. om- nis qui non diligit. Unde accidit q. in infinitū possit ascen- di in via. in patria autem puto q. maior charitas esse nō possit q. sit suprema ordinis angelorum. Inter virtutem. Improprie dicitur gradus esse in- ter vnam virtutem et aliam: cum in eadem linea inten- sionis non disponantur: sed sic ideo dicitur quia vna vir- tus alla intensioe inuenitur. Um sancta. s. casus. Exegolus exponit illud ver- bum Ezechielis: et venit vir ad potam que respice- bat ad orientem, z. ascendit gradus eius. z. dum expo- neret, introducit auctoritatem Dauid: Deus in gradib⁹ eius dignoscitur, cum suscipiet eam. In principio ergo capituli ponit expositionem illius versus: Deus in gradibus etc. Secundo probat q. in virtutibus gradus

tur. s. ea. victio. et ea. charitas. Sunt itaq. gradus. Omnis virtus intenditur z. re: Virtus mittitur, et ideo gradus merito in ea distinguitur, sed quilibet quia virtus est medium duorum vitiorum vt dicitur: Virtus intenditur floreat z. hōtatur: Virtus est medium vitiorū vring z. remi- redactū vt in pun- ctio medio q. est in- ter duo vna con- traria: videtur q. summa virtus ubi cōstitutā sit. qui ergo illud mediū seruaret, sume vir- tuosus habere de- beret. sed in omni- bus mediū serua- re vtra hominem est ideoq. summe virtuosus nemo di- cendus est. Ex pie- mitis sequitur q. virtus in ascenden- do nō in infinitum protenditur, cū v- tra medium inten- do nō progredia- tur, sed quia enaz infio. exremoz virtutū. Medū nō sunt terminē vt seruare detur q. mediū eo. diffi- cam nihil sit, pura est. p. dicitur in in- finitū protendi pos- telt. similiter z. hibi cōtraria auaritia. quare videt q. in- ter istaduo nūq. sit medium dicitur: natus. ptererea ex quo gradus sū in virtute, videtur q. latitudine habeat et q. possit decre- scere. h. q. in infi- nitum possit de- crescere, nō videt. nam sic habere q. virtus alienius ita